Pruszcz Gdanski, 04.05.2021r.

Dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie podstawowym (bez
negocjacji) o wartosci zamowienia, ktora nie przekracza progow unijnych, o jakich stanowi
art. 3 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych na dostawe ambulansu
specjalistycznego ,,S”, sanitarnego typu C z zabudowa medyczna i noszami dla potrzeb
Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu Gdanskim, znak sprawy:
6/ZP/2021.

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo
zamo6wien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), zw. dalej ,,Ustawa Pzp”,
Zamawiajacy udziela nastgpujacych wyjasnien dotyczacych Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia.

Pytanie 1:

W zwigzku z ogloszonym postgpowaniem i zmianami SIWZ prosimy o dopuszczenie noszy
roztacznych, zgodnych z aktualnymi normami PN EN 1865:1 i PN EN 1789 o dlugosci 195 cm
(norma PN EN 1865 okresla dlugos¢ noszy w zakresie 190-197 cm, a szeroko$¢ w zakresie 53-
57 cm), wyposazone w duze kota o $rednicy 20 cm z otwarta felgg speklniajagce pozostate
wymagania SIWZ?

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SWZ.

Pytanie 2:

Zamawiajacy opisujac nosze powolat si¢ na aktualng, zharmonizowang wersje normy PN EN
1865, zwigzku z tym pytamy Zamawiajacego czy oczekuje aby dostarczone nosze spetnialy
wszystkie wymagania przytoczonej normy, w tym wage maksymalng zestawu (bez materaca 1
pasow) do 51 kg?

Odpowiedz 2

Zamawiajacy informuje, ze dnia 28.04.2021r., udzielajac wyjasnien tresci SWZ dopuscit nosze
wskazane w pytaniu nr 1, tak wigc dopuscit rowniez inng wage maksymalng zestawu niz
wymagana norma.

Pytanie 3.

W zwigzku z niejasnymi odpowiedziami z dnia 28.04.2021 prosimy o doprecyzowanie jakich
norm i w jakim zakresie ich spelnienia wymaga Zamawiajacy.

Czy Zamawiajacy wymaga aby system transportu tj. (nosze + transporter ) pacjenta wraz z
mocowaniem transportera byt zgodny w petnym zakresie z wymogami aktualnych
zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789+A1:2011, poswiadczony
odpowiednim dokumentem tj. certyfikatem zgodnosci wystawionym przez niezalezng jednostke
notyfikujaca zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC?



Potencjalny Oferent w pytaniu 2 z dnia 19.09.2019 jednoznacznie informuje, ze sprzet jaki
chciatby zaoferowa¢ Zamawiajgcemu nie speinia w catosci normy w zakresie wagi. Ponadto
Oferent wprowadza Zamawiajacego w btad potwierdzajac w pytaniu spetnienie nieaktualnych
norm! Obowigzujgcymi normami sg normy: 1865-1+A1:2015 i 1789+A1:2011.

,» Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania na zasadzie rownowaznosci transporter do noszy
Stryker 6200 typ M1 o 1udzwigu 227 kg* (*udzwig kompletu nosze +
transporter), ktory poza przytoczonym parametrem ) spetnia
wszystkie zalecenia normy PN- EN: 1865-1:2010, 1789:2007 w tym zatacznik A1:2010.”
Dodatkowo zwracamy uwage na fakt, ze w przypadku np. zdarzenia drogowego z udziatem
ambulansu w sktad, ktorego bedg wchodzi¢ urzadzenia niezgodne z aktualnymi
zharmonizowanymi normami (stan na dzien zarejestrowania ambulansu jako pojazdu
specjalnego) ambulans taki nie jest traktowany jako pojazd zgodny z normg PN EN 1789, traci
status pojazdu specjalnego co moze nie$¢ za sobg konsekwencje finansowe i prawne.

Jak rowniez zwracamy uwage na fakt, ze Oferent firma Stryker Polska oferuje zestaw
transportowy Stryker 6200 typ M1 niezgodny z polska normg zharmonizowang PN EN 1865-
1+A1:2015, poniewaz nie spetniajg one parametru wagi maksymalnej noszy —punkt 4.2.3 normy

PN EN 1865-1+A1:2015, w zwigzku z tym nie posiadaja dokumentéw potwierdzajacych
zgodno$¢ noszy M1 z wymieniong norma.

Swiadczy o tym postgpowanie ogloszone przez Matopolski Urzad Wojewodzki w Krakowie w
dniu 17.05.2018 Sygnatura WL-1V.272.14.2018 Dostawa ambulansow sanitarnych.
Zamawiajacy — Matopolski Urzad Wojewodzki dokonat wnikliwego badania i analizy pytan oraz
dokumentéw  dostarczonych przez Wykonawce firme Stryker Polska, ktéra to w zapytaniu
sama potwierdzita brak zgodnosci noszy z normg PN EN 1865 poswiadczajac wage kompletu
nosze plus transporter jako niezgodng z normg. Zamawiajacy —Matopolski Urzad Wojewodzki
po zbadaniu zataczonych dokumentoéw uznatl ponizsze: ,,Zamawiajacy nie dopuszcza do
zaoferowania proponowanego zestawu poniewaz nie spetnia on wymagan normy PN-EN 1865-
1+A1:2015 w zakresie punktu 4.2.3 — maksymalnej masy catkowitej zestawu, ktora zgodnie z
uwagg zamieszczong w tym punkcie normy powinna by¢ mozliwie niska. Zatagczony dokument
nie jest dostownie certyfikatem tylko deklaracja zgodnos$ci z norma europejska EN 1865-1:2010
wylaczajacg warunek punktu 4.2.3w/w normy. Obecnie obowigzuje norma europejska EN 1865-
1:2010+A1:2015. Poza tym przedstawiona deklaracja dotyczy noszy marki STRYKER model
6100 M-1 o masie zestawu wynoszacej 55,05 kg, czyli o ponad 4 kg przekraczajacej
dopuszczalng mase okreslong w aktualnie obowigzujacej normie.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy informuje, ze dnia 28.04.2021r., udzielajac wyjasnien tresci SWZ dopuscit nosze
wskazane w pytaniu nr 1, tak wiec dopuscit rowniez inng wage maksymalng zestawu niz
wymagana norma.



